
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 164 del 06-11-2019  -
pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.164  Del 06-11-19

Registro Generale N. 641

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PARCO VILLA FERMANI - ESECUZIONE OPERE DI POTATURA

ED ABBATTITURA ESEMPLARI - OPERE SUPPLETIVE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO
DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 164 del 06-11-2019  -
pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.165  Del 15-10-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Considerato che a seguito delle piogge e del vento del 9-10 luglio
risulta necessario eseguire l’abbattimento di alcuni esemplari di
essenze arboree al fine di garantire il transito dei veicoli in
sicurezza e il camminamento pedonale nell’area verde comunale
denominata giardino Villa Fermani e nel parcheggio retrostante,
unitamente alla fornitura di alcune specie per ripristinare alcuni
alberi seccaginosi;

Ritenuto necessario procedere all’affidamento di specifico incarico a
ditte esterne per l’affidamento di che trattasi;

Considerato che dalla verifica effettuata nel MEPA di CONSIP, tra i
cataloghi dei fornitori accreditati, è stata individuata la tipologia
di servizio richiesto, e risulta economicamente conveniente procedere
all’espletamento del servizio di che trattasi alle ditte di seguito
elencate:

- MR GREEN di Ottavio Mozzoni con sede in via dell’Abbadia n.4, Porto
Recanati, part.iva 02009530441, per quanto riguarda l’abbattimento;

- VIVAI MINNOZZI di Minnozzi D&M sas con sede in via G. Matteotti
n.65, Petriolo, part.iva 01987730347, per la fornitura di specie
arboree;

Accertato, da parte del sottoscritto responsabile del procedimento, il
possesso dei requisiti tecnico-economici e professionali delle ditte
suddette, come da documentazione in atti, nonché la congruità e
convenienza dell'offerta presentata;

Ritenuto, quindi, di poter affidare alle  Ditte MR GREEN di Ottavio
Mozzoni con sede in via dell’Abbadia n.4, Porto Recanati, part.iva
02009530441 e VIVAI MINNOZZI di Minnozzi D & m sas con sede in via G.
Matteotti n.65, pat.iva 01987730347, l’esecuzione dei lavori suddetti
e la fornitura di specie;

Considerato che occorre procedere all’impegno della somma di €.
2.090,00 (non assoggettato all’applicazione iva in quanto in regime
fiscale semplificato) tutto compreso per la ditta MR GREEN ed €.720,00
oltre IVA per la ditta VIVAI MINNOZZI, per l’esecuzione dei lavori in
oggetto;

Appurato che a seguito dell’espletamento della gara di manutenzione
straordinaria parcheggio Villa Fermani ed opere connesse dal quadro
tecnico economico post appalto, vedasi determina 84/381 del
06/07/2019, sono emerse delle somme derivanti dal ribasso d’asta;

Ritenuto, opportuno, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori di
manutenzione straordinaria parcheggio Villa Fermani ed opere connesse
eseguire le opere di potatura ed abbattimento descritte in premessa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 164 del 06-11-2019  -
pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

utilizzando le somme derivanti dal ribasso d’asta;

Visto il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1.
integralmente si rinvia, l’ esecuzione di opere di abbattimento e di
potatura essenze arboree area verde Villa Fermani danneggiate dagli
eventi atmosferici del 9-10 luglio e la fornitura di alcune piante
volte a ripristinare alcune seccaginose, per una spesa complessiva
di €. 2.968,40;

di emettere il seguente ordine di acquisto nel MEPA di CONSIP, ai2.
sensi del l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016:

esecuzione opere di abbattimento e di potatura essenze-
arboree area verde Villa Fermani e parcheggio retrostante
danneggiate dagli eventi atmosferici del 9-10 luglio, dalla
ditta MR GREEN di Ottavio Mozzoni con sede in via
dell’Abbadia n.4, Porto Recanati, part.iva 02009530441, con
un prezzo complessivo di €. 2.090,00, esclusa iva in quanto
soggetto al regime fiscale forfettario
fornitura di alcune essenze arboree volte a rimpinguare-

alcune seccaginose dalla ditta VIVAI MINNOZZI di Minnozzi D&M
sas con sede in via G. Matteotti n. 65, part. Iva 01987730347
con un prezzo complessivo di €. 878,40 iva compresa;

di impegnare la somme complessive di €. 2.968,40  per far fronte3.
alle spese derivanti dai presenti affidamenti, con imputazione al
Cap.2866 “Manutenzione straordinaria parcheggio Villa Fermani” del
bilancio di previsione per l’anno 2019;

di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010, i codici CIG4.
relativi al presente affidamento sono i seguenti :Z3F2A37E91 (MR
GREEN), ZB12A37EE6 (VIVAI MINNOZZI);

di procedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione5.
del Responsabile del Settore;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della6.
Legge n. 241/1990, è il Responsabile del Settore VIII: Ing.Lucia
Cipollari.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 164 del 06-11-2019  -
pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PARCO VILLA FERMANI - ESECUZIONE OPERE DI
POTATURA ED ABBATTITURA ESEMPLARI - OPERE SUPPLETIVE - AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 06-11-2019

Corridonia, li 06-11-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-11-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  06-11-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 164 del 06-11-2019  -
pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


